
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.751, Ano 2021 – Quarta-feira, 24 de Novembro de 2021. 

1 

                                                                                                                         

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA N° 215/2021 

 

EMENTA: Designa da Comissão para análise de 

pedido de reequilíbrio econômico-financeiro 

de contrato, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela empresa 

SINAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, requerendo o 

reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 063/2020-

PMSC, relativo à execução da obra de Construção da Unidade 

de Triagem e Transbordo de Resíduos Sólidos; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de analisar o mérito do 

requerimento; 

 

CONSIDERANDO a inexistência no Quadro de Pessoal efetivo 

deste município, de profissionais da engenharia civil, sendo 

oportuno e prudente a designação de comissão composta por 

membros da área, pelo menos em sua maioria; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros para, sob a 

presidência do primeiro, compor a COMISSÃO DE ANÁLISE do 

requerimento de reequilíbrio econômico-financeiro do 

Contrato nº 063/2020-PMSC: 

 TIAGO SOARES MARINHO;  

 FÁBIO JOSÉ NUNES MACEDO; e 

 SUZANA DE CÁSSIA COELHO DA SILVA. 

Art. 2º - A decisão tomada pela Comissão ora 

designada tem caráter opinativo e esclarecedor sobre a 

análise do requerimento, não vinculando a decisão da gestão 

municipal.  

  

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Santa Cruz (PE), 08 de novembro de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


